Resolução da Comissãó de Economia, sobre a Mensagem n9 254, de 1981, do 
Senhor Presidente da República, submetendo à aprovação do Senado Fede-

ral, proposta do Senhor Ministro da Fazenda, para que seja autorizada a Pre­
feitura Municipal de Caratinga (MG), a contratar operação de crédito nova­
lor de Cr$ 307.251.000,00 (trezentos e sete milhões e duzentos e cinqüenta e 
um mil cruzeiros). Relator: Senador Tancredo Neves. Parecer: favorável, por 
constitucional e jurídico. Não há debates, e a Comissão, por maioria devo­
tos, aprova o parecer do Relator. Com voto vencido do Senador Hugo Ra­
mos, e com restrições do Senador Franco Montoro.

[...]

27) Projeto de Resolução da Comissão de Economia, sobre a Mensagem n9 
126, de 1981, do Senhor Presidente da Repll-blica, submetendo à aprovação 
do Senado Federal, proposta do Senhor Ministro da Fazenda, para que seja­
autorizado o Governo do Estado de Minas Gerais, a contratar operação de 
crédito no valor de Cr$ 988.603.570,49 (novecentos e oitenta e oito milhões, 
seiscentos e três mil, quinhentos e setenta cruzeiros e quarenta e nove centa­
vos). Relator: Senador Murilo Badaró. Parecer: favorável, por constitucional 
e jurídico. Não se encontrando prC:sente o Senador Murilo Badaró, Relator 
da matéria, o Senhor Presidente à vista da natureza da proposição, a submete

[...]

nomia.- sobre a Mensagem n'i' 202, de 1981, do Senhor Presidente da Repúbli­
ca, submetendo à aprovação do Senado Federal, proposta do Senhor Minis­
tro da Fazenda, para que seja autorizado o Governo do Estado de São Paulo, 
a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 393.810.000,00 (trezentos e 
noventa e três milhões e oitocentos e dez mil cruzeiros). Relator: Senador 
Bernardino Viana. Parecer: favorável, por constitucional e jurídico. Não há 
debates, e a Comissão, por maioria de votos, aprova o parecer do Relator. 
Com voto vencido do Senador Hugo Ramos, e com restrições o Senador

[...]

sobre a Mensagem n9 240, de 1981, do Senhor Presidente da República, sub­
metendo à aprovação do Senado Federal, proposta do Senhor Ministro da 
Fazenda, para que seja autorizado o Governo do Estado do Piauí, a contratar 
operação de·crédito no valor de Cr$ 436.643.800,00 (quatrocentos e trinta e 
seis milhões, seiscentos e quarenta e três mil e oitocentos cruzeiros). Relator: 
Senador Bernardino Viana. Parecer: favorável, por constitucional-e-jurídico. 
Não há debates, e a Comissão, por maioria de votos, aprova o parecer do Re­
lator. Com voto vencido do Senador Hugo Ramos, e com restrições do Sena­
dor Franco Montoro.

[...]

to de Resolução da Comissão de Economia, sobre a Mensagem n9 258, de 
1981, do Senhor Presidente da República, submetendo à aprovaÇão do Sena­
do Federal, proposta do Senhor Ministro da Fa_zenda, para que seja autoriza­
da a Prefeitura Municipal de Espera Feliz (MG), a contratar operação de cré­
dito no valor de Cr$ 30.725.100,00 (trinta milhões, setecentos e vinte e cinco 
mil e cem cruzeiros). Relator: Senador Tancredo Neves. Parecer: favorável, 
por constitucional e }urídico. Não hâ debates, e a Comissão, por unanimida­
de, aprova o parecer do Relator. 15) Projeto de Resolução da Comissão de 
Economia, sobre a Mensagem n9 349, de 1980, do Senhor Presidente daRe­